
Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti 
informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma autografa sostituita a 
mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DELI0000093_2024_delibera_firmata.pdf Martelli Maria; Moretti Laura; Toniolo 

Roberto; Troiani Monica
FF424740F2130AF10EEBA140FF65A1DB
ACCE8E5FA127A3ECFBB9D2F92F20EEA7

DELI0000093_2024_Allegato1.pdf: Martelli Maria; Moretti Laura; Troiani 
Monica; Toniolo Roberto

E7AF8B0DDA3F170FCD76739CA434AB0B
20919D31E834F09D383F6BD22A87B83A

DELI0000093_2024_Allegato2.pdf: Martelli Maria; Moretti Laura; Troiani 
Monica; Toniolo Roberto

3780B643934E07F950D205606642715CB
B8A036CCFEFFE92E6441B4A507A8BEA

DELI0000093_2024_Allegato3.pdf: Martelli Maria; Moretti Laura; Troiani 
Monica; Toniolo Roberto

65B399D01DBFA0F5B227A00C939C59978
9F80DF530E07392FB69C7E31989D045

DELI0000093_2024_Allegato4.pdf: Martelli Maria; Moretti Laura; Troiani 
Monica; Toniolo Roberto

5C252B3DF1487B05696BAF513197163EB
023256892D56542BB45A7D4381088B6

DELI0000093_2024_Allegato5.pdf: Martelli Maria; Moretti Laura; Troiani 
Monica; Toniolo Roberto

087475C888919442E26AE1EFA09329446
D447FA201430C0B49B0B161196C6FE9

DOCUMENTI:

Collegio sindacale

DESTINATARI:

[07-01]

CLASSIFICAZIONI:

Il presente atto è stato firmato digitalmente da Toniolo Roberto in qualità di Direttore Generale
Con il parere favorevole di Troiani Monica - Direttore Sanitario
Con il parere favorevole di Moretti Laura - Direttore Amministrativo

Su proposta di Maria Martelli - UOC GESTIONE RISORSE UMANE che esprime parere favorevole
in ordine ai contenuti sostanziali, formali e di legittimità del presente atto

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Ammissione dei candidati e nomina della Commissione Esaminatrice del
concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. 6 posti di Dirigente Medico –
disciplina Radioterapia – Area Medica e delle Specialità Mediche – Profilo
Professionale Dirigente Medico – Ruolo Sanitario.

OGGETTO:

26/02/2024 10:38DATA:

0000093NUMERO:

DeliberazioneREGISTRO:

FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti 
informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma autografa sostituita a 
mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DELI0000093_2024_Allegato6.pdf: Martelli Maria; Moretti Laura; Troiani 

Monica; Toniolo Roberto
CBFA822803C459C2C553DC17B30F8A82
44B4E8A430114B1D8756AAEB40292D94

DELI0000093_2024_Allegato7.pdf: Martelli Maria; Moretti Laura; Troiani 
Monica; Toniolo Roberto

7D77BBC2FBFBE779285A693D6E6578B9
FD3B0EA3C2A927B4BC867D3257269F1B

DELI0000093_2024_Allegato8.pdf: Martelli Maria; Moretti Laura; Troiani 
Monica; Toniolo Roberto

D95967EB293A88CEB2F0ADE77184809A
96ADB715E0B88B7FFA600433C05DD159



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.1

DELIBERAZIONE

Ammissione dei candidati e nomina della Commissione Esaminatrice del concorso
pubblico, per titoli ed esami, per n. 6 posti di Dirigente Medico – disciplina Radioterapia –
Area Medica e delle Specialità Mediche – Profilo Professionale Dirigente Medico – Ruolo
Sanitario.

OGGETTO:

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato quanto relazionato dal Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane Dott.ssa Maria Martelli,
responsabile del procedimento, che ha riferito quanto segue ed attestato la regolare istruttoria della pratica
anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale in materia.
 
Con Deliberazione del Direttore Generale n. 797 del  è stato indetto il concorso pubblico, per18/12/2023
titoli ed esami, per n. 6 posti di Dirigente Medico – disciplina Radioterapia, per le seguenti Aziende:
 
- Azienda Ulss n. 1 Dolomiti – n. 1 posto;
- Azienda Ulss n. 5 Polesana – n. 2 posti;
- Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata Verona – n. 1 posto;
- Istituto Oncologico Veneto IRCCS – n. 2 posti.
 
Il bando di concorso è stato pubblicato nel B.U.R. n. 171 del  e, per estratto, nella G.U. n. 3 del 29/12/2023

.9/1/2024
 
Entro il termine di scadenza del concorso, , sono pervenute n. 77 domande di partecipazione e,8/2/2024
dall’esame delle stesse, è stato riscontrato che:
- n. 34 candidati sono ammissibili poiché sono in possesso della specializzazione nella disciplina a
concorso o equipollente;
- n. 41 candidati sono ammissibili poiché sono iscritti al corso di formazione specialistica nella disciplina a
concorso o equipollente, a partire dal secondo anno;
- n. 2 candidati non risultano in possesso di tutti i requisiti previsti dal bando e, pertanto, non sono
ammissibili alla selezione per i motivi indicati in dettaglio nella documentazione agli atti della UOC
proponente, che saranno comunicati ai candidati stessi.
 
Relativamente alle candidature si precisa che per l’Azienda Ulss n. 1 Dolomiti nessun candidato
specializzando ha presentato domanda di partecipazione al concorso.
 



pag.2

Come previsto dal bando di concorso, Azienda Zero può effettuare controlli sulle dichiarazioni rese dai
candidati, in esito ai quali e in qualsiasi momento della procedura, ove dovesse essere accertato il difetto
dei requisiti o la non veridicità delle dichiarazioni, anche durante e dopo l’esperimento delle prove, potrà
essere decretata l’esclusione dal concorso ovvero la decadenza dai benefici conseguiti.
 
Al momento dell’indizione, con riferimento agli adempimenti preliminari di cui all’art. 3, comma 2, del
Regolamento sulle modalità di gestione delle procedure selettive da parte di Azienda Zero, approvato con
DGRV n. , si precisa che:1422/2017

-le Aziende Ulss n. 1 Dolomiti, Ulss n. 5 Polesana e l’Istituto Oncologico Veneto IRCCS hanno comunicato
di aver espletato con esito negativo la procedura di cui all’art. 34-bis del D.Lgs. n. 165 del  e s.m.30/3/2001
i. e che non sarebbe stata espletata la procedura di cui all’art. 30 del D.Lgs. n. 165 del  e s.m.i.,30/3/2001
in applicazione dell’art. 3, comma 8, della L. n. 56 del  e s.m.i.;19/6/2019
-l’Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata Verona ha comunicato di aver avviato la procedura di cui all’
art. 34-bis del D.Lgs. n. 165 del  e s.m.i. e che non sarebbe stata espletata la procedura di cui all’30/3/2001
art. 30 del D.Lgs. n. 165 del  e s.m.i., in applicazione dell’art. 3, comma 8, della L. n. 56 del 30/3/2001

 e s.m.i..19/6/2019
 
A tal proposito si rappresenta ora che, con successiva nota acquisita agli atti, l’Azienda Ospedaliera
Universitaria Integrata Verona ha comunicato di aver concluso con esito negativo la procedura di cui all’art.
34-bis del D.Lgs. n.  e s.m.i.. Pertanto, i candidati che avevano scelto di concorrere per la165/2001
predetta Azienda partecipano per la stessa.
 
Per quanto attiene alla Commissione Esaminatrice, l’art. 9, comma 1, lettera a), del Regolamento sulla
gestione delle procedure selettive da parte di Azienda Zero, approvato con DGRV n. , stabilisce1422/2017
le modalità di individuazione dei Componenti.
 
In conformità agli indirizzi in merito all'individuazione dei Componenti delle Commissioni Esaminatrici dei
concorsi pubblici indetti da Azienda Zero, approvati durante la riunione del Comitato dei Direttori Generali
del , l’Azienda Ulss n. 5 Polesana, con nota acquisita al prot. n. 1103 del , ha17/2/2023 17/1/2024
individuato quale Presidente titolare il Dott. Giovanni Pavanato della medesima Azienda, mentre l’Istituto
Oncologico Veneto IRCCS, con nota acquisita al prot. n. 694 dell’ , ha individuato quale11/1/2024
Presidente supplente la Dott.ssa Cristina Baiocchi dell’Azienda Ulss n. 8 Berica.
 
Con nota acquisita agli atti, a seguito della richiesta di Azienda Zero prot. n. 533 del , l’Area10/1/2024
Sanità e Sociale della Regione del Veneto ha designato quale Componente titolare la Dott.ssa Elisa D’
Angelo dell’Azienda USL di Bologna e quale Componente supplente il Dott. Renzo Mazzarotto dell’Azienda
Ospedaliera Universitaria Integrata Verona.
 



pag.3

Il giorno , come previsto dal bando, a seguito del sorteggio tra i Direttori di Struttura Complessa,15/2/2024
è stato individuato quale Componente titolare il Dott. Alessandro Magli dell’Azienda Ulss n. 1 Dolomiti e
quale Componente supplente il Dott. Marco Trovò dell’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale.
 
Al fine di garantire il principio di economicità dell’azione amministrativa sono stati anche estratti, per l’
ipotesi di rinuncia o impedimento da parte del Componente titolare e/o supplente, ulteriori sei nominativi: la
Dott.ssa Valentina Vanoni dell’Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari di Trento, il Dott. Imad Abu
Rumeileh dell’Azienda Ulss n. 3 Serenissima, il Dott. Marcello Amadori dell’Azienda Socio Sanitaria
Territoriale di Mantova, il Dott. Maurizio Mascarin del Centro di Riferimento Oncologico di Aviano, il Dott.
Antonio Stefanelli dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Ferrara Arcispedale Sant’Anna e la Dott.ssa
Nadia Pasinetti dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale Valcamonica.
 
Inoltre, in sede di svolgimento della prova orale la Commissione potrà essere integrata da membri aggiunti
per l’accertamento della conoscenza dell’uso delle apparecchiature e delle applicazioni informatiche più
diffuse e della lingua inglese.
 
Infine, il segretario titolare e il segretario supplente saranno individuati con nota successiva del Direttore
della UOC Gestione Risorse Umane tra il personale in servizio presso la Struttura appartenente al ruolo
amministrativo.
 
Si rappresenta che le spese conseguenti al presente provvedimento trovano copertura nel budget dell’
anno in corso assegnato alla UOC Gestione Risorse Umane.
 
VISTI:

- il D.Lgs. n.  e s.m.i.;502/1992
- il D.Lgs. n.  e s.m.i.;165/2001
- la L. n.  e s.m.i.;145/2018
- la L. n.  e s.m.i.;56/2019
- il D.P.R. n.  e s.m.i.;487/1994
- il D.P.R. n.  e s.m.i.;483/1997
- la L. R. n. ;19/2016
- il Regolamento sulla gestione delle procedure selettive da parte di questa Azienda, approvato con DGRV
n. ;1422/2017
- la DDG n. .281/2020
 
Ritenuto di dover adottare in merito i provvedimenti necessari.
 



pag.4

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di rispettiva
competenza ed in base ai poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 32 del 

;26/2/2021

DELIBERA

1) di prendere atto di quanto espresso in premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;
 
2) di ammettere al concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. 6 posti di Dirigente Medico – disciplina
Radioterapia, n. 75 candidati in possesso dei requisiti previsti dal bando, come indicato negli allegati alla
presente Deliberazione, che ne formano parte integrante (Allegati da 1 a 7), di cui:
- n. 34 candidati in possesso della specializzazione nella disciplina a concorso o equipollente;
- n. 41 candidati iscritti al corso di formazione specialistica nella disciplina a concorso o equipollente, a
partire dal secondo anno;
 
3) di non ammettere n. 2 candidati, di cui all’allegato al presente provvedimento che ne forma parte
integrante (Allegato 8), in quanto non risultano in possesso di tutti i requisiti previsti dal bando come si
evince dalla documentazione agli atti della UOC proponente e per i motivi che saranno comunicati ai
candidati stessi;
 
4) di nominare la Commissione Esaminatrice composta dai seguenti Direttori di Struttura Complessa:
 
Presidente titolare: Dott. Giovanni Pavanato
Azienda Ulss n. 5 Polesana
 
Presidente supplente: Dott.ssa Cristina Baiocchi
Azienda Ulss n. 8 Berica
 
Componente titolare: Dott.ssa Elisa D’Angelo
Azienda USL di Bologna
 
Componente supplente: Dott. Renzo Mazzarotto
Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata Verona
 
Componente titolare: Dott. Alessandro Magli
Azienda Ulss n. 1 Dolomiti
 
Componente supplente: Dott. Marco Trovò
Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale



pag.5

 
Componente supplente: Dott.ssa Valentina Vanoni
Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari di Trento
 
Componente supplente: Dott. Imad Abu Rumeileh
Azienda Ulss n. 3 Serenissima
 
Componente supplente: Dott. Marcello Amadori
Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Mantova
 
Componente supplente: Dott. Maurizio Mascarin
Centro di Riferimento Oncologico di Aviano
 
Componente supplente: Dott. Antonio Stefanelli
Azienda Ospedaliero-Universitaria di Ferrara Arcispedale Sant’Anna
 
Componente supplente: Dott.ssa Nadia Pasinetti
Azienda Socio Sanitaria Territoriale Valcamonica
 
5) di stabilire che la Commissione Esaminatrice potrà essere integrata da membri aggiunti per l’
accertamento della conoscenza dell’uso delle apparecchiature e delle applicazioni informatiche più diffuse
e della lingua inglese;
 
6) di stabilire che il segretario titolare e il segretario supplente saranno individuati con nota successiva del
Direttore della UOC Gestione Risorse Umane tra il personale in servizio presso la Struttura appartenente
al ruolo amministrativo;
 
7) di precisare che, ai sensi dell’art. 14 del Regolamento sulla gestione delle procedure selettive da parte
di Azienda Zero, approvato con DGRV n. , i Componenti della Commissione Esaminatrice,1422/2017
dipendenti di una delle Aziende per le quali è stato emesso il bando, svolgeranno i lavori in orario di
servizio e non percepiranno alcun compenso, mentre i Componenti della Commissione, i quali non siano
dipendenti di una delle Aziende per le quali è stato emesso il bando, hanno diritto di percepire il compenso
di cui al DPCM , solo se l’attività viene svolta fuori orario di servizio, previa autorizzazione dell’23/3/1995
azienda di appartenenza, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n. ;165/2001
 
8) di prendere atto che le spese conseguenti al presente provvedimento trovano copertura nel budget dell’
anno in corso assegnato alla UOC Gestione Risorse Umane;
 
9) di dare atto, altresì, che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 19 del D.
Lgs. n. 33 del , così come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. ;14/3/2013 97/2016



pag.6

 
10) di incaricare l’UOC Affari Generali di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo online di Azienda
Zero.


